[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 июня 2016 года                                                                        № 566-п

Об утверждении порядка возврата в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям Перевозского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ)

        В  соответствии с частью 17 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года  N  83-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные акты Российской     Федерации    в    связи  с   совершенствованием   правового положения
государственных   (муниципальных)   учреждений»,   статьей   91   решения Земского собрания Перевозского  муниципального района Нижегородской области от 24 декабря 2015 года №241 «О районном бюджете на 2016 год» в редакции решения Земского собрания Перевозского  муниципального района Нижегородской области от 13 мая 2016 года N 288 «О внесении изменений в решение Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от  24 декабря 2015 года №241«О районном бюджете на 2016 год», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный №RU525330002013001),

п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок возврата в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям Перевозского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ).
            2. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании Перевозского района газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовое управление администрации Перевозского муниципального района (Н.В.Филиппова).

Глава администрации                                                                                       Ю.В.Ошарин

Утвержден
постановлением администрации
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 6 июня 2016 года N 566-п

[bookmark: _GoBack]Порядок возврата в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям Перевозского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ)
(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила возврата в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям Перевозского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), на основании отчета о выполнении муниципального задания, представленного органом, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных и автономных учреждений Перевозского муниципального района (далее - бюджетные и автономные учреждения).
[bookmark: P49]2. Возврату подлежат остатки субсидий, предоставленные бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшиеся в связи с недостижением установленных муниципальным  заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), и не использованные на 1 января текущего финансового года.
3. Орган исполнительной власти, осуществляющие функции и полномочия учредителя (далее - учредитель) бюджетных и автономных учреждений, по окончании финансового года принимают отчет о выполнении муниципального задания бюджетными или автономными учреждениями в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области о формировании муниципального задания.
4. В случае, если по результатам проверки отчета показатели объема выполнения муниципального  задания меньше показателей, установленных в муниципальном задании, то остаток субсидии на выполнение муниципального задания в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания, по решению учредителя подлежит возврату бюджетными и автономными учреждениями в районный бюджет.
5. Бюджетные и автономные учреждения обеспечивают возврат в районный бюджет средств в объеме остатков субсидий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в срок до 1 июля текущего финансового года.
6. Перечисление неиспользованного остатка субсидии осуществляется бюджетными и автономными учреждениями в пределах общего остатка средств на лицевом счете бюджетного или автономного учреждения по муниципальному заданию.
7. Операции по перечислению неиспользованного остатка субсидии осуществляются с лицевого счета бюджетного учреждения по муниципальному заданию с N 20******* или лицевого счета автономного учреждения по муниципальному заданию с N 30******* на лицевой счет администратора доходов районного бюджета с кодом 04, открытый учредителю в управлении Федерального казначейства по Нижегородской области.

________________________________________

Начальник финансового управления                                   Н.В.Филиппова

«______» _________________ 2016г.

image1.jpeg